Elektronischer Elektrizitätszähler
für Hutschienenmontage
Datum 06.05.2022
Letzte Änderung 09.11.2023
          DZG Metering GmbH, Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg
DWH4113 Handbuch
DWH4113 Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG

durch äußere Einwirkungen. Die Geräte sind wartungsfrei.
Zur Reinigung des Zählers darf ausschliesslich nur ein trockenes Tuch verwendet werden.
3 Typschlüssel
Tab. 2: Typschlüssel
DWH4113 Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
09.11.2023  Seite 11 / 26
4 Montage und Anschluss
4.1 Gehäuse
Das Zählergehäuse ist für die Montage auf Hutschiene gemäß IEC 60715 geeignet.
Fig. 1: Gehäuse
Nr Element
1 Montagehaken
2 Hutschiene
3 Bedientasten
4 Gehäuse
5 Klemmendeckel
6 Gehäusekappe
7 LCD
Tab. 3: Komponenten
DWH4113 Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
09.11.2023  Seite 12 / 26
Fig. 2: Abmessungen Gehäuse
Fig. 3: Klemmenblock
DWH4113 Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
09.11.2023  Seite 13 / 26
4.2 Installation
Gefahr!
Fehlerhafte Handhabung von Bauteilen unter Spannung kann zu schweren
Verletzungen und Unfällen führen, die auch bei 230 V tödlich ausgehen
können.
Die an das Gerät angeschlossenen Leiter müssen bei Montage und
Demontage vom Netz getrennt sein. Sie sind gegen unbeabsichtigtes
Wiedereinschalten zu sichern.
Warnung
Im Normalbetrieb kann die Zählereinrichtung unter sehr heißen
klimatischen Bedingungen eingesetzt werden.
Dies kann dazu führen, dass die Oberfläche des Gerätes extrem heiß wird.
Es kann Verbrennungsgefahr bestehen.
Warnung
Bei Installation, Inbetriebnahme und Demontage des Geräts sind die
örtlich verbindlichen Arbeitsschutz und Sicherheitsbestimmungen zu
beachten!
Die Anforderungen des Netzbetreibers müssen eingehalten werden!
 Achtung!
Es muss eine Überstromschutzeinrichtung gemäß gültigen lokalen
Bestimmungen vor dem Zähler verbaut werden!
Der Installateur ist dafür dafür verantwortlich, den Nennwert und die
Eigenschaften der versorgungsseitigen Überstromschutzeinrichtungen mit
dem maximalen Stromwerten des Zählers, sowie bei direkt
angeschlossenen Zählern mit der Gebrauchskategorie (UC) des
Messgerätes abzustimmen.
 Achtung!
Vor Installation ist zu prüfen ob die Netzspannung der Zählerspannung
entspricht und der zu erfassende Strom kleiner oder gleich wie der
maximale Zählerstrom ist. Diese Angaben sind auf dem Leistungsschild des
Zählers beschriftet.
Der verwendete Leitungsdurchschnitt ist entsprechend der maximalen
Strombelastung zu wählen.
 Achtung!
Entsprechend den Angaben des Leistungsschildes sind die einzelnen
Strompfade unter Einhaltung der geltenden technischen Richtlinien
abzusichern.
DWH4113 Handbuch
Copyright © DZG Metering GmbH,  Heidelberger Str. 32, D-16515 Oranienburg   Kopien nur mit Erlaubnis der DZG
09.11.2023  Seite 14 / 26